

# Võisiku Kodu sulgemine lükati edasi

Kui veel mõnda aega tagasi oli kindel plaan Võisiku Kodu 2018. aasta lõpuks sulgeda, siis nüüdseks on esialgsed plaanid muutunud. Põltsamaa vallas Võisikul asuvad erihooldekandeesutused selle aasta detsembris veel ei suleta. Põhjus, miks Võisiku Kodu praegu ei suleta, seisneb selles, et sealseid elanikke pole praegu kuhugi kolida – neile plaanitud uusi kodusid pole valmis ehitatud.



Võisiku Kodus pakub erihooldekandeenust riigile kuuluv äriühing AS Hoolekandeteenused, mis tegutseb üle Eesti pea kõikides maakondades, pakkudes hoolekandeteenuseid enam kui 2200 kliendile ning tööd vaheldes töötajale.

Esialgul oli plaan sulgeda 2018. aasta lõpuks kuus suurt erihooldekandeesutust – Erastvere, Koluvere, Imastu, Tori, Võisiku Kodu. Sõmera Kodu on plaanitud sulgeda hiljem. Hoolekodude elanikud oli kavas kolida väiksematesse modernsematesse uutesse teenuskohtadesse.

Nüüdseks on aga plaan muutunud – Võisiku Kodu Põltsamaa vallas 2018. aasta lõpul veel ei suleta. Aja- ja Saarte Hääl kirjutas, et Sõmera Kodu Saaremaal on

plaanis sulgeda alles 2020-2021. a.

„Võisiku Kodu 2018. aasta lõpul päris kindlasti ei suleta. Vastavat infot oleme juba levitanud ka töötajatele. Kolimine AS Hoolekandeteenuste ehitatavatesse väiksematesse kodudesse aga jätkub ning teatud osa meie kliente kolib välja uutesse teenuskohtadesse: Pärnusse, Tallinna ja mujale. Täpset arvu, kui palju kliente 2018. aasta jooksul Võisiku Kodust välja kolib, ei oska ma öelda – prognoosi järgi 60 kliendi ringis kolib uutesse avatavatesse kodusse erinevates asukohtades üle Eesti,“ rääkis Võisiku Kodu juht Merike Ohno,

kelle sõnul pakub Võisiku Kodu praegu kahte teenust, milleks on ööpäevaringne erihooldekandeesutus ja ööpäevaringne erihooldekandeesutus suurena toetusvajadusega inimestele ehk sügava liitpuudega inimestele.

„Kuna olukord vahepeal muutus ja praegu Võisiku Kodu ei suleta, siis peame hakkama koostama järgmistele aastatele tegevusplaani. Märtsi lõpus otsustab juhatus, mis saab edasi. Taolisi suuri hoolekodusid, nagu Võisiku Kodu, ei nähta meie arengukavas ette,“ lisas ta.

Võisiku Kodus elab praeguse seisuga 214 hoolekodu elanikku, neist tuuevdatud järelevalve all olevaid

kliente on kolmteist. Ülejäänud on ööpäevaringse erihooldekandeesutuse kliendid. Kuna Võisiku Kodu sulgemine lükati edasi, siis on peatatud ka sealsete töötajate koondamine.

„Meie töötajate arv sõltub klientide arvust – arvestatud on ühe töötajaga nelja kliendi kohta. Praegu on meil kokku 58 töötajat – see hõlmab teenuste osakonna inimesi, kuid lisandub ka kõõgipersonal, toitlustus- ja logistikaosakond. Kuna Võisiku Kodu ei suleta, siis on praegu koondamine Võisiku Kodus peatatud personaliosakonna poolt, me ei hakka praegu ühtegi koondamisteadet kellelegi

enam väljastama,“ rääkis Merike Ohno.

Võisiku Kodus tegutseb edasi ka sihtasutus Hea Hoog (SAHH) üksus, kes pakub lepingu alusel orivadustega inimestele tööd.

„Tehakse erinevaid töid, nimetada võib selliseid töid nagu vaibakudumine, korvipunumine, tehakse ka puidutööd, käsitööd, joonistatakse kaarte jne,“ sõnas Merike Ohno.

Ave Lillmäe AS Hoolekandeteenustest ütles, et 2018. aasta lõpuks on AS Hoolekandeteenustel plaanis saada valmis 315 uut erihooldekandeesutust ja 16 asenduskodu kliendikohta ning jätkata elanike välja kolimist suurtest hoolekodudest, nagu seda on ka Võisiku Kodu.

„Võisiku reorganiseerimise projektis on kaks osapoolt: 307 teenuskohtast 240 peab vastavalt rahastustoitlusele ümber ehitama Lõuna-Eesti Hoolekeskuse ja 67 AS Hoolekandeteenust. Kumbki partner esitas sotsiaalministeeriumile oma osa teenuskohtade ümber ehitamise plaani kohta taotluse ja rahandusministeerium kinnitas vastavalt sellele rahastuse,“ ütles Ave Lillmäe, ja lisas:

„Täna elab Võisikul veel 214 inimest, kellest 93 on juba uutesse kodusse ümber kolinud. Elanike väljakolimise jätkub, kuna meie ettevõtte poolt ehitata-

vad teenuskohtad valmivad plaanipäraselt. Personal, kes meie kliente teenindab, jätkab samuti tööd kuni elanike lõpliku väljakolimiseni. Näiteks on meil sel aastal Tallinnas valmimas neli 24-kohalist uut kortermaja. Esimene neist saab valmis juunikuuks. Kui Tallinna on plaanitud kolima inimesi Võisikult, kes on Tallinnast pärit ja avaldanud soovi Tallinnasse elama kolida, siis nad kolivad juunikuus sinna.“

Lillmäe sõnul kolivad inimesed välja niipea, kui uued kodud valmis saavad, kuna neid pole põhjust siis enam vanas kohas hoida, juhul kui nende jaoks on uus, ajakohasem ja mugavam kodu valmis.

„Meie eesmärk on ikka nii kiiresti kui võimalik inimestele uued kodud ja paremad elutingimused anda. Praegu on aga töesti küsimärgi all Võisiku Kodu sulgemise tähtaeg 2018. aasta lõpul – seda seetõttu, et 240 teenuskohta Võisiku Kodu elanikele on lepingu järgi Lõuna-Eesti Hoolekeskuse ehitada. Kaumaks jäävadki Võisikule ainult need elanikud, kelle uueks elukohaks on plaanitud need üksused, mida peab ehitama Lõuna-Eesti Hoolekeskus,“ ütles Ave Lillmäe.

TAAVI KELDER

# KOV koostööprojekt loob jätkuvalt uusi võimalusi noortele

Alles see oli kui Põltsamaa piirkonna koolide õpilased osalesid olümpiamängudel – koolide talioolümpiamängudel Adaveres. Pidulik alusine, spordipidu ja „etamine, kogu see tseremoonia tekitas õige olümpiatunde. See suur sündmus oli vaid üks osa KOV noorsootöö koostööprojektist, milles osalevad Põltsamaa vald ja Viljandi vald (Kolga-Jaani ja Leie piirkond). Projekti tegevused jätkuvad käesoleva aasta lõpuni.

## Meistriklassid

Projekti ajal toimub iga kuu vahvaid tegevusi, järgnevatel kuudel on võimalik osaleda erinevates meistriklassides, kus oma ala meistrid jagavad noortele praktiliste tegevuste uusi kaudu teadmisi ja eluks vajalikke oskusi.

Juba eelmise aasta novembris toimus meistriklass Kolga-Jaanis, kus Ventspilsis klaasimeistrid näitasid, kuidas klaasist sünnib kunst ning detsembris alustas Põltsamaa kunstikooli meisterdamise meistrikoda juures, mis on suunatud nendele 5. ja 6. õpilastele, kes kusagil mujal huviringis ei osale. Eesmärgiks on kasutada erinevaid materjale loovaks meisterdamiseks. Jaanuari alguses said muu-

sikahuvilised noored osaleda Puurmanis toimunud muusikalaagris, mis lõppes osalejatest moodustatud bändide kontserdiga.

Märtsiku alguses toimus 9.–12. kl õpilastele väga põnev meistriklass „Kuidas leida eneseusku ja motivatsiooni“, mida juhendas inspiratsiooniguru Harald Lepisk. Noored said praktilisi teadmisi, kuidas juhtida oma energiat, aega ja tähelepanu nii, et sellest ka kasu oleks.

Põltsamaa linnas on palju noori tõukerattureid, kes käivad kevadel ja sügisel oma väikese sõiduriistaga ka koolis. Kahjuks ei ole neil kusagile oma kahe rattalist parkida. Probleemi lahendamiseks toimub puutöö meistriklass, kus 6. ja 7. kl poisid juhendaja Guido Poogi käe all tõukerattaste hoidjad ise valmis teevad. Esimene kokkusaamine toimus 15. märtsil.

20. märtsil on oodatud 14–26-aastased noored fotograafia huvilised meistriklassi „Fotograafia ja graafiline disain“ Põltsamaa noortekeskusesse, kus näpunäiteid jagab juhendaja ja fotograaf Iirelin Kallas. Puurmani Tõllakuuris saavad maiesmoked kaunistada maiustusi 21. märtsil ja leivaarmastajad leiba küpsetada 11. aprillil. Näo maalingute koolitus 8–15-aastastele noortele toimub Kolga-Jaani avatud

noortekeskuses 21. märtsil, koolitajaks Ursula Otsing. Kuu lõpu poole toimub veel tõiduteemaline meistriklass Lustiveres ja liikumisega seotud meistriklass Pisisaares.

## Ekstreemspordi, seiklust ja võrgustumist

Tõukerattastega ekstreemspordi harrastajatele toimuvad treeningud juhendaja käe all Viljandi Noortekeskuse skate-pargis. Tõukeratta ja ohutusvarustuse saab vajaduse korral laenutada Põltsamaa noorte- ja elukestva õppekeskusest. Transport on noortele tagatud ja infot tegevuse kohta jagab noortekeskuse töötaja Merle Vaht.

Seiklushuvilistel 14–18-aastastel noortel on võimalik osaleda seiklusringis, kus õpitakse matkatarikusi ja looduses toimetulekut, toitlustamine ja õbimine toimub välitingimustes, liiksaks toimub talvine rännak. Noortel seiklejatel peab kaasas olema hulk varustust ja julge pealehakkamine. Seiklusring ootab 24.–25. märtsil Puurmani lähisteel, kohalasaamine on noortele tagatud, vajalik eelregistreerimine.

Põltsamaa piirkonna e-sportimängude I etapp toimub laupäeval, 24. märtsil Puurmani rahvamajas. See on kogupäevasündmus, kuhu on oodatud 12



–26-aastased noored. Külla tuleb Kalle (Godhyr) Lepiku, kes räägib stroomimisest ja arvutimängudest. Kohal on ka Virtuaalreaalsus.ee, kes pakub põnevaid 3D-elamusi. Öhtu naelaks on CS:GO turniir. Info registreerimine on avatud FB-lehel „Puurmani võrgupidu“

## Noorte kaasamine ja MONO

Noorte liidrite koolitusprogramm on suunatud noortele, kes on huvitatud kohaliku elu arendamisest osalusprotsessides osalemisest ning neil puudutavatest otsustest kaasa rääkimisest. 23. märtsil toimub koolitus II etapp, kus kohtutakse Viljandi noortevolikoguga

ja toimub jätkukoolitus, et rohkem noortevolikogust teada saada.

Endiselt jätkub mobiilne noorsootöö, mis tähendab noorsootöötenevate viimist sinna, kus ei ole avatud noortekeskust. Nii käib Põltsamaa noortekeskuse töötaja mitu korda kuus Põltsamaa piirkonna erinevate kohtade ja Kolga-Jaani noortega kohtumas.

## Info kajastamine

Rohkem teavot projekti kohta leiab Põltsamaa valla kodulehelt haridus- ja kultuuriosakonna alt noorsootöö rubriigist. Infot sündmuste kohta on jagatud erinevatel viisidel: FB gruppides, koolide kodulehtedel,

e-õppesüsteemides (Stuudium, E-kool), ajalehtedes, stendidel, lapsevanemate, õpetajate ja noorsootöötajate kaudu. Loodame, et info jõuab noorteni õigel ajal ning nad ei jäta võimalusi kasutamata, kuna paljud tegevused on väljaspool kooliaega ning osalemine on tasuta! Koostöös toimuvad noorsootöö arendamist rahastatakse haridus- ja teadusministri kinnitatud ning Eesti noorsootöö keskus poolt elluviidava ESF kaasrahastatud programmi raames.

ANNIKA KALLASMAA  
noorsootöö koostööprojekti  
koordinaator